
LICEA G MARIA DEL R
3.66 kW 16 de Junio de 2025

PDBT 375080104948

920 kWh $ 3,879

6 960 kWh $92

97.63 % BIMESTRE $ 3,787

$23,274.00 MXN $552.00 MXN $22,722.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.6 %



Propuesta 1 16 de Junio de 2025 1 de Julio de 2025

# 20250303

LICEA G MARIA DEL R  

6 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 3.6 kW - 

6 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

6 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

6 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% a los tres meses de su instalación.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 23,274.00 $ 552.00 $ 0.00 $ 22,722.00 $ 22,722.00 $ -49,278.00

2 $ 23,972.22 $ 568.56 $ 0.00 $ 23,403.66 $ 23,403.66 $ -25,874.34

3 $ 24,691.39 $ 585.62 $ 0.00 $ 24,105.77 $ 24,105.77 $ -1,768.57

4 $ 25,432.13 $ 603.19 $ 0.00 $ 24,828.94 $ 24,828.94 $ 23,060.37

5 $ 26,195.09 $ 621.28 $ 0.00 $ 25,573.81 $ 25,573.81 $ 48,634.18

6 $ 26,980.94 $ 639.92 $ 0.00 $ 26,341.03 $ 26,341.03 $ 74,975.21

7 $ 27,790.37 $ 659.12 $ 0.00 $ 27,131.26 $ 27,131.26 $ 102,106.47

8 $ 28,624.08 $ 678.89 $ 0.00 $ 27,945.19 $ 27,945.19 $ 130,051.66

9 $ 29,482.81 $ 699.26 $ 0.00 $ 28,783.55 $ 28,783.55 $ 158,835.21

10 $ 30,367.29 $ 720.23 $ 0.00 $ 29,647.06 $ 29,647.06 $ 188,482.27

11 $ 31,278.31 $ 741.84 $ 0.00 $ 30,536.47 $ 30,536.47 $ 219,018.73

12 $ 32,216.66 $ 764.10 $ 0.00 $ 31,452.56 $ 31,452.56 $ 250,471.30

13 $ 33,183.16 $ 787.02 $ 0.00 $ 32,396.14 $ 32,396.14 $ 282,867.43

14 $ 34,178.65 $ 810.63 $ 0.00 $ 33,368.02 $ 33,368.02 $ 316,235.46

15 $ 35,204.01 $ 834.95 $ 0.00 $ 34,369.06 $ 34,369.06 $ 350,604.52

16 $ 36,260.13 $ 860.00 $ 0.00 $ 35,400.14 $ 35,400.14 $ 386,004.66

17 $ 37,347.94 $ 885.80 $ 0.00 $ 36,462.14 $ 36,462.14 $ 422,466.80

18 $ 38,468.38 $ 912.37 $ 0.00 $ 37,556.00 $ 37,556.00 $ 460,022.80

19 $ 39,622.43 $ 939.74 $ 0.00 $ 38,682.68 $ 38,682.68 $ 498,705.48

20 $ 40,811.10 $ 967.94 $ 0.00 $ 39,843.16 $ 39,843.16 $ 538,548.65

21 $ 42,035.43 $ 996.97 $ 0.00 $ 41,038.46 $ 41,038.46 $ 579,587.11

22 $ 43,296.50 $ 1,026.88 $ 0.00 $ 42,269.61 $ 42,269.61 $ 621,856.72

23 $ 44,595.39 $ 1,057.69 $ 0.00 $ 43,537.70 $ 43,537.70 $ 665,394.42

24 $ 45,933.25 $ 1,089.42 $ 0.00 $ 44,843.83 $ 44,843.83 $ 710,238.26

25 $ 47,311.25 $ 1,122.10 $ 0.00 $ 46,189.15 $ 46,189.15 $ 756,427.40

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 970.7 1,100.8 1,132.5 1,112.1 980.7 992.5

Consumo actual 660.0 471.0 996.0 1,146.0 1,146.0 1,098.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


